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. HYRIE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njélnstrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré

té integruar e disavjecare t& parashikimit té& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe
pér planifikimin, manaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai €hté njé
komponent kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon t€ arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura té qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktorg té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike g€ do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té qeverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga geveria
gendrore, disa prej t€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
njé¢ instrument pér t€ projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
gendrore (t€ kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rijedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit & burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t€ shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisg, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t&€ shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do t¢ ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
géllimeve dhe objektivave té bashkis¢ me qéllime strategjike t€ pércaktuara né strategjit¢ lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N¢ t& nj&jtén kohé, ai synon t&
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t€ banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t€ qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .

N& procesin ¢ PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar




kérkesat disavjegare t& shpenzimeve né fusha té ndryshme t€ ofrimit t€ shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara n& demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave té banoréve t¢ bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore q€ té
planifikojng shérbime publike né ményré t€ qéndrueshme, si dhe t€ zhvillojné njé kuadér
afatmesém t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t&¢ forté mbi té cilén mund t€ merren vendimet pér investime, t€ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t€ ndryshme publike g€ njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré ¢ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;

e shpérndan burimet sipas fushave té veganta t€ ofrimit t€ shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé € ofrimit t& shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né€ pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

o pércakton treguesit vjetoré té performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Né gendér t& PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi ¢ NJVQV-t&€ ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
sé Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (n€ funksion t€ ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit ¢ Politikés s& Programit, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés t€ lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-s, té cilat duhet t& arrihen né& periudhén afatgjaté? (Q&llimet e Politikés
s¢ Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t€ Programit (q€ jané
hapa té ndérmjetém pér arritien e njé Qéllimi t& Politikés s& Programit). Té gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet t& kontribuojng& né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve t¢ saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike q¢ NJVQV-ja planifikon & ofrojé gjaté ¢do viti t€ periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t€ programit. NJVQV-ja, specifikon

1 Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pPér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjegare té programit buxhetor afatmesém.




produkte q& sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t€ Programit, Q&llimeve t€ Politikés s¢
Programit si dhe standarteve e treguesve t& performancés t€ lidhura me ato.

Si té tilla, proceset ¢ Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve (&
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t& PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t€ PBA-s¢ . Kéto géllime,

NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit té pérgatitjes sé¢ PBA-s¢ &shté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér secilén fushé ¢ funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara pér
t'u ofruar;

o Objektivave SMART t& Politikés sé Programit (dhe treguesve t€ performancés (&
lidhura me ato), q¢ specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofiimi i shérbimeve
publike;

o Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve t€ performancés té
lidhura me ato), qé bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon té pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré q€
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart® i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore té procesit t& PBA-s€ pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria qendrore. Aspektet
kryesore té udhézimit standart pérfshijné:

o Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-sé pér Kryetarin ¢ NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-sg;

o Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-s¢;

o Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s¢ programeve; Tavanet € njésisé s¢
vetéqgeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t& brendshém;
Projektet me financim & huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim (& fazés s€ dyté & pergatitjes s¢

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendare”, i ndryshuar.




PBA2025-202;

kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas prod'ukteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sg, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s¢ né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t& veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2025-2027 pérfshijng:

e Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit & PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-té;

e Procesin e pérgatitjes s€ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t& t€ ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes s¢ PBA-sé; Organizimit (&
procesit; Pemé&s sé programeve; Draft dokumentit t& PBA-sg;

e [Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza | e procesit t¢ PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren té gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&¢ PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té€ pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s¢ béhet publik né fagen e internetit t&
NIVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t&¢ PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit té programeve t€ njésis€é vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t€ ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pé&rmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé€ do t'i paragiten
GMS t& NJVQV-s¢. Né pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé& version i rishikuar i dokumentit
té PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t&€ vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike q& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé¢ do t&€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér qéllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri n€ muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
té PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t& PBA-s€ né pérputhje me vendimet e Késhillit t& NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vjetor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t&€ NJVQV-né
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues t&é PBA-s€). Njé version pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-s¢ (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré p&rmes faqges sé
internetit t&¢ NJVQV-s¢
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2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé (1-2 faqe)

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Bashkia Gramsh gjendet né gendér t& vendit tong&. Ajo pérbéhet nga 10 NjA: Gramsh, Pishaj,
Porogan, Kukur, Lénie, Kodovjat, Skéndérbegas, Kushové, Tunjé dhe Sult. Ajo kufizohet nga
bashkité e Elbasanit dhe Pérrenjasit né Veri, nga bashkité Pogradec dhe Maliq né Lindje, nga
Skrapari né Jug, dhe nga bashkité Berat, Kugové dhe Cérrik né Peréndim. Bashkia Gramsh ka
lidhje relativisht t& mira me bashkité e tjera pérmes rrugéve interurbane.

Distancat mé té favorshme me qytetet kryesore jané:

o Tirang, 83.3 km, 1 oré dhe 40 minuta.
o Durrés, 99.8 km, 1 oré dhe 50 minuta.

e Elbasan, 44.2 km, | oré.

e Fier, 108 km, 2-ore

e Vlorg, 144 km, 2 oré e 36 minuta.

e Lushnje, 80.1 km, 1 or& e 30 minuta
e Korgé, 83.3 km, 2 oré.

Bashkia Gramsh njé bashki me standarte t& mesem jetese e integruar miré me rrjetet rrugore
rajonale dhe kombétare me zona té konsoliduara urbane dhe rurale t€ cilat kan€ akses t€ miré
mé njéra tjetrén. Bashkia Gramsh njé bashki me ekonomi t€ zhvilluar dhe (& bazuar n€ sektorin
bujgésor blegtoral dhe né zhvillimiet turistike, por edhe né sektorin e shérbimeve dhe até
industrial.

Strategjia pér zhvillimin e Gramshit synon t& harmonizojé zhvillimin ekonomik, infrastrukturor
dhe hapésinor me mbrojtjen e burimeve natyrore, zbutjen e pabarazive sociale dhe promovimin
e zhvillimit intelektual t& shoqérisé. Kéto jané themele té forta, té cilat garantojné q€ i gjithé
komuniteti t& pérfitojé sot, duke iu trashéguar njékohésisht brezave té ardhshém njé territor e
mjedis t& shéndetshém e t& vetéripértéritshém, krahas zhvillimit ekonomik dhe social té
géndrueshém.

Urbanizimi &shté njé proces dinamik, por i kontrolluar e me rritje graduale né Gramsh. Ai
fokusohet né forcimin dhe konsolidimin e géndrave ekzistuese, si dhe shfrytézimin e drejté t&
hapésirave publike dhe orientimin drejt gendérsive urbane & zhvillimit. N& két€ ményré
shérbimet sillen mé afér komunitetit, né ményré efikase nga piképamja ekonomike dhe mbi té
gjitha, krijohet njé klimé e shéndetshme pér biznesin, n& favor t€ zhvillimit ekonomik t&
qéndrueshém afatgjaté. Pérmes fuqizimit t& ekonomisé rurale sé saj, Bashkia Gramsh synon t&
konsolidojé profilin si pol rajonal i zhvillimit ekonomik turistik dhe bujgésor, duke u béré
konkurrues né nivel vendi dhe mé gjeré. Duke u mbéshtetur tek parimet e subsdiaritetit, synohet
pérforcimi i njé rrjeti shumé-qéndérsish né territor, t& decentralizuara si pole € zhvillimit
ekonomik dhe administrativ. Kéto géndra té pérbéra nga vendbanime cilésore dhe aktivitete
ekonomike plotésuese brenda rrjetit, kulmojné me qytetin e Gramshit, ku fokusohet shumica e
aktiviteteve urbane dhe e shérbimeve publike e komunitare.
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2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkis¢ / Késhillit t&
Qarkut

Me qéllim konkretizimin e strategjisé sé zhvillimit t& Bashkis¢ Gramsh, Vizioni i bashkis¢
gshté zbérthyer dhe detajuar mé tej né objektiva Strategjiké (4) dhe Programe strategjike t&
zhvillimit. N& kété ményré Bashkia e Gramshit do t& mundet (& arrijé mé leht€ objektivat € saj
strategjik pér 15 vitet ¢ ardhshme, duke i lidhur né ményré direkte projektet strategjike t€ cilat
impaktojné drejtépérdrejté né zhvillimin ekonomik dhe social t¢ saj.

Vizioni i Bashkisé¢ Gramsh mbégshtetet né 5 parime kryesore té cilat i shérbejné thellimit t€
potencialeve aktuale t& bashkisé Gramsh si dhe realizimit t& zhvillimit t&¢ qéndrueshém e
aftgjaté té territorit.

1. Diversifikimi dhe bashkéjetesa e sektoréve té ndryshém ekonomiké: bujqési, industri,
turizém dhe ofrimi i shérbimeve;

2. Mbrojtja dhe konsolidimi i tokés bujqésore;

Ruajtja dhe rehabilitimi i mjedisit natyror dhe ujor;

4. Lidhja e territorit népérmjet akseve parésore automobilistike dhe dytésore
peizazhistike/rekreative;

5. Pérmirésimi i kushteve té jetesés népérmjet pérmirésimit t€ cilésis¢ s¢ shérbimeve
publike

(98]

3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé Gramsh
3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

OBJEKTIVI STRATEGJIK 1

Zhvillim i géndrueshém ekonomiko-social duke diversifikuar ekonoming urbane dhe duke
specializuar ekonoming rurale, me synim uljen e papunésisg, frenimin e largimit ¢ fuqis¢
punétore, fugizimin e kontributit dhe konkurrueshmérisé rajonale t& bashkis¢ gramsh né
sektorin, bujqésor e turistik, si dhe rritjen e cilésis€ s¢ jetes€s pér banorét.

OBJEKTIVI STRATEGJIK 2

Zhvillimi i infrastrukturés rajonale pér t€ pérmirésuar aksesin né boshtet kryesore té rajonit dhe
né itineraret turistike, si dhe p&rmirésimi i situatés lokale t& lévizshméris¢, transportit, dhe
shérbimeve té lidhura me infrastrukturén.

OBJEKTIVI STRATEGJIK 3

Menaxhim i qgéndrueshém mijedisor né mbrojtie (& sistemit t& ujérave sipérfaqésore e
néntokésore duke valorizuar tokén bujqésore dhe elementet e forta natyrore dhe artificiale, né
funksion té& zhvillimit t& turizmit natyror dhe historiko-kulturor dhe integrimit me potencialet
rajonale turistike.

OBJEKTIVI STRATEGJIK 4

Mbéshtetja e komuniteteve té qéndrueshme dhe té shéndetshme, me cilési jetese t€ pérmirésuar,
mundési mé t& mira zhvillimi né arsim dhe punésim, si dhe nivel mé t€ larté aksesi né aspektin
social-kulturor.
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3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

1. Ndértimi njé pike grumbullimi t& produkteve bujgésore né hyrjen jugore t& qytetit

2. Krijimi i njé gendre agro-industriale pér pérpunimin, pérgatitjen e prodhimeve né shkallg
rrethi, si: produkte bujqésore dhe blegtorale né hyrjen jugore t& qytetit

3. Projekti pér rehabilitimin dhe pastrimin e kanaleve vaditése dhe kulluese té paré dhe t€ dyté
né té gjithé bashkiné Gramsh

4. Projekti pér ndértimin e bujtinave n& zonat turistike t& bashkis¢ Gramsh (Sotir€, Irmaj,
Porogan, Kukur, Grabove, Liq i Dushkut)

5. Restaurimi i bllokut géndor t& banimit né qytetin e Gramshit si njé zone e cila ruan
arkitekturen e kohés sé diktaturés dhe zhvillimi i bizneseve t& vogla me géllim diversifikimin
e veprimtarisé ekonomike té zonés.

6. Rehabilitimi dhe rigjenerimi i zonés sé tregut aktual t€ perimeve né Gramsh

7. Rigjenerimi dhe rehabilitimi mjedisor i zongs ish-idustriale n& hyrje t€ qytetit dhe zhvillimi
i saj si zoné shérbimesh tregtare punishtesh dhe si zon€ banimi.

8. Zhvillimi i zon&s s¢ bulevardit t& ri si zoné shérbimesh tregtare dhe banimi né€ t€ dy krahet e
bulevardit

9. Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e disa seksioneve t& rrugés orbitale Dushk-Sult-
Sarasel-Jange-Brasnik-Dumbreas-Kushové-Skenderbegas-Bratilé-Lenie-Grabové-Gribg-
Kukur- Rrashtan- Gjeré- Holtas-Porogan-Drizg.

10. Projekti pér ndértimin e By-Passit t€ qytetit né antn lindore té tij

I'1. Krijimi i njé rrjeti shtigjesh, t& pajisur me sinjalistikén respektive dhe shérbimet ndihmése,
me destinacione t& ndryshme nga qyteti né drejtim t€ destinacioneve turistike t& bashkis€

12. Sistemimi dhe zgjerimi i terminalit t& autobuzéve n€ qytetin ¢ Gramshit

13. Krijimi i parkut rajonal né zonén e Kalas€ s€ Irmajit

14. Krijimi i parkut rajonal né zonén e Lenies dhe Kukurit

15. Rehabilitimi mjedisor dhe kthimi né zoné& rekreative t& zonave ripariane (€ lumit Devoll

16. Rikonstruksioni i shesheve té gendrave t& njésive administrative Porogan, Kukur, Lenie,
Sult, Kushové, Skenderbegas, Pishaj, Tunjé, Kodovjat dhe fshatrat Grabové, Sotiré

17. Projekti pér rivitalizimin e bregut t€ Ligenit t€ Banjés

18. Projekti pér ndértimin e zonés rekreacionale té qytetit n& fushén e bregut t€ Lumit Devoll
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O1P1: Rritja e performancés sé sektoréve ekonomiké né bashkiné Gramsh, zhvillimi i
sektorit t& shérbimeve, si dhe zhvillimit té sektoréve bujqésoré blegtoralé e turistik né
zonat me karakter natyror.

Pr.1: Ndértimi njé pike grumbullimi té produkteve bujgésore hyrjen jugore (é gytelit.

Pr.2: Ndértimi i tregut 1é ri industrial né hyrjen jugore té qytetit.

Pr.3: Krijimi i njé gendre agro-industriale pér pérpunimin, pérgatitjien e prodhimeve né shkallé
rrethi, si: produkte bujqésore dhe blegtorale né hyrjen jugore té gyletit.

Pr.4: Projekti pér rehabilitimin dhe pastrimin e kanaleve vaditése dhe kulluese 1é paré dhe té
dyté né 1é gjithé bashkiné Gramsh

Pr.5: Projekti pér rehabilitimin e rezervuaréve ujités té bashkisé Gramsh

Pr.6: Projekti pér ndértimin e bujtinave né zonat turistike té bashkisé Gramsh (Sotiré, Irmaj,
Porocan, Kukur, Grabove, Lig i Dushkut )

Pr.7:Projekti pér krijimin e ofertave turistike té bashkisé Gramsh si dhe marketimi e brandimi
i tyre né funksion té zhvillimit té sektorit té turizmit

01P2: Pérmirésimi i klimés sé biznesit t& vogél népérmjet politikave nxitése dhe sigurimit
té infrastrukturés sé pérshtatshme mbeshtetése té tyre

Pr.1: Mbéshtetja e zhvillimit té bizneseve (¢ vogla artizanale né zonat ekonomike me karakter
tregtar.

02P1: Konsolidimi i lidhjeve té bashkisé sé Gramshit né nivel rajonal, duke siguruar
integrimin me rrjetet shtetérore rrugore.

Pr.1: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Elbasan-Gjinar-Zavliné Porocan-
Kukur-Lenie-Strelcé

Pr.2: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh -Tunjé- -Jangé —Kostren-
Roshnik-Berat

Pr.3: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Grmash-Tunjé-Katérlis- Sarasel-
Lumas

Pr.4: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh-Trashovicé-Zgjupé-Dushk-
Kutérgaré-Dragot-Mollas

02P2: Pérmirésimi i lidhjeve ndérqytetése mes gendrave té njésive rurale me njéra-
tjetrén dhe me Gramshin.

Pr.1: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e disa seksioneve (¢ rrugés orbitale Dushk-
Sult-Sarasel-Jange-Brasnik-Dumbreas-Kushové-Skenderbegas-Bratilé-Lenie-Grabové-
Gribé-Kukur- Rrashtan- Gjeré- Holtas-Porogan-Drizé

Pr.2: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh-Lenie

Pr.3: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Cekin-Tervol

Pr.4: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Bulgar- Ligeni i Dushkut (rruga e
vjelér)

Pr.5: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Duzhe-Lubinje-Dufshan-Sult

Pr.6: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh-Trashovic- Dufshan

Pr.7: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Shémrizé-Ostrenth

Pr.8: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh-Soliré

Pr.9: Projekti pér rehabilitimin dhe sistemimin e rrugés Gramsh-Trashovicé-Zgjupé-Dushk-
Banjé

02P3: Sistemimi i rrjeteve rrugore né nivel qyteti pér té rritur nivelin e jetueshmérisé né

qytet dhe zonat rurale.
Pr.1: Projekti pér ndértimin e By-Passit té qytetit né anén lindore té tij.
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Pr.2: Projekti pér ndértimin e rrugés gjatsore pérgjaté bregut tée lumit Devoll.
Pr.3: Projekti pér ndértimin e zgjatimit (¢ Bulevardit kryesor té qytetit.
Pr.4: Projekti pér ndértimin e rrugés nga Terminali deri né hyije 1 By-Passil (€ ri té qytetit.

02P4: Integrimi i bashkisé s¢ Grmashit né térésiné e itinerareve té gjelbra né nivel qyteti
dhe né nivel rajonal népérmjet infrastrukturés sé lehté e turistike.

Pr.1: Krijimi i njé rrjeti shtigjesh, té pajisur me sinjalistikén respektive dhe shérbimet
ndihmése, me destinacione 1é ndryshme nga qyteti ne drejtim té destinacioneve turistike 1é
bashkisé

Pr.2: Ndertimi i korsive té bicikletave, kalimeve kémbésore pérgjaté dhe shesheve si pika
vrojtimi (é natyrés pérgjaté By-passit né anén lindore (é qytetit.

Pr.3: Ndértim i korsive té bicikletave dhe kalimeve kémbésore pérgjaté lumit Devoll né pjesén
e gylelit.

Pr.4: Ndértimi dhe rehabilitimi i shkalléve té qytetit pérgjaté pérrenjve si shogéruese té
elementeve natyrore duke stimuluar levizshmériné e gendrueshme né gylet.

02P5: Pérmirésimi i infrastrukturés sé furnizimit me ujé té pijshém dhe kanalizimeve
urbane dhe bujqésore, duke siguruar shérbim cilésor pér té gjithe territorin e bashkisé¢
Pr.1: Projkti pér ndértimin e linjés sé ujésejlisit né fshatrat Liras, Cérrunjjé, Cigna, Narté,
Harunas, Duzhé, Silar, Taragjin Kabash, Lleshan, Baramaj, Porocan, Toskollaré.

02P6: Programi pér pérmirésimi i situatés sé lévizshmérisé dhe transportit publik né
nivel bashkie.

Pr.1: Projekti pér zhvillimin e njé sistemi transporti publik brenda bashkisé pér té siguruar
aksesin sa mé 1é miré té NjA-ve me gytetin e Gramshit

Pr.2: Sistemimi dhe zgjerimi i terminalit (¢ autobuzéve né qytetin e Gramshit.

Pr.3: Projekti pér ndértimin dhe rehabilitimin e vendgendrimeve 1é automjeteve qé kryejné
transportin rrethéqytetas né NjA-té e bashkisé Gramsh.

Pr.4: Projekti pér ndértimin e parkimeve 1é automjeteve né hyrje dhe dalje té qytetit si dhe né
gendrat e NjA-ve.

Pr.5:Projekti pér rehabilitimin dhe shtimin e ndricimit rrugoré né Qytetin e Gramshit dhe
qendrat e NjA-ve té Bashkisé Gramsh.

03P1: Menaxhimi i integruar i mbetjeve urbane duke pérfshiré strategjité pér mbledhjen
e diferencuar dhe reduktimin e mbetjeve, zhvendosjen dhe rregullimin e vendit té
depozitimit ekzistues pér t'u pérshtatur me kushte mé sanitare, si dhe mundésité e
kryerjes sé kompostimit té mbetjeve organike.

Pr.1: Hartimi i njé plani t& menaxhimit té mbetjeve urbane né nivel bashkie me synim riciklimin
dhe reduktimin e mbetjeve urbane, si dhe blerja e automjeteve pér transportimin e mbeljeve
urbane.

Pr.2: Rehabilitimi mjedisor i venddepozitimit ekzistues té mbetjeve té ngurta dhe ndértimi sipas
standarteve té pikés sé transferimit té mbetjeve té nguria.

Pr.3: Hartimi i njé strategjie dhe sigurimi i kushteve fizike pér kompostimin e mbefjeve
organike si dhe ndértimi i pikés sé kompostimit té mbetjeve organike.

03P2: Programi pér krijimin e parqeve rajonale né zonat mjedisore qé cilésohen si zona
me biodiversitet té larté duke mbrojtur dhe konservuar faunén dhe florén si dhe
elementet e forté natyror, peizazhistik, e historiko- kulturor.

Pr.1: Krijimi i parkut rajonal né zonén e Kalasé sé Irmayit.
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Pr.2: Krijimi i parkut rajonal né zonén e Lenies dhe Kukurit.

03P3: Rehabilitimi mjedisor i zonave ripariane té lumenjve pérrenjve dhe zonave me
rrezik natyror.

Pr.1: Rehabilitimi mjedisor dhe kthimi né zoné rekreative té zonave ripariane t€ lumit Devoll.
Pr.2: Rehabilitimi mjedisor dhe marrja e masave pér minimizimin e erozionit té fokave
bujgésore pérgjaté pérroit té Tomorricés, Vérgés dhe Holtés.

Pr.3: Realizimi i masave infrastrukturore dhe vegjetative pér mbrojtjen e tokave bujqgésore nga
lumi Devoll dhe ligeni i Hidrocentralit té Banjés..

Pr.4: Ndértimi i pritave malore dhe ndérmarrja e fushatave 1é mbjelljes sé bimésisé pér zbutjen
e veprimtarisé sé erozionit né zonat e zhveshura malore.

Pr.5: Projekti pér pyllézimin e kodrave né aférsi té lagjes Llapushaj né qytetin e Gramshit si
dhe né zonén e Ligenit té¢ Dushkut.

04P1: Rikonstruksioni i objekteve arsimore shéndetésore dhe me funksione publike me
probleme fizike, si dhe pérshtatja e mjediseve pér té plotésuar kérkesat, kapacitetet dhe
standardet.

Pr. 1+ Rikonstruksioni i shkollave 9-vjegare né fshatrat,Narté, Holtas, Gjeré elj.

Pr.2- Ndértimi i shkollave 9-vjegare né fshatrat Kukugové, Zgjupé, Kabash dhe Lleshaj.

Pr.3: Pérmirésimi i kushteve laboratorike dhe sportive té objekteve arsimore 9-vjegare dhe té
mesme né bashki.

Pr.4: Rikonstruksioni i ploté i shkollés sé mesne né Tunjé

Pr.5: Rikonstruksioni i ndértesave publike té njésive administrative Kushové dhe Sult

Pr6: Rikonstruksioni i gendrave shéndetsore né fshatrat Siman dhe Ermenjé si dhe ndértimi i
gendrés shéndetsore né fshatrat Bratile dhe Kokél.

04P2: Rikonstruksioni ndértimi dhe rehabilitimi i shesheve kryesore né qytet dhe né
gendrat e njésive administative dhe fshatrave

Pr.1: Ndértimi i sheshit né aférsi té kishés né zgjatimin e bulevardit 1€ ri té gqytetit.

Pr.2: Rikonstruksioni i shesheve é gendrave (é njésive administrative Porogan, Kukur, Lenie,
Sult, Kushové, Skenderbegas, Pishaj, Tunjé, Kodovjat dhe fshatrat Grabové, Sotiré

04P3: Zhvillimi social-kulturor dhe sportiv i popullsisé duke rehabilituar
infrastrukturén ekzistuese dhe duke shtuar objekte sociale e kulturore né shérbim té
nevojave té komunitetit.

Pr.1: Projketi pér rikonstruksionin i godinés sé Komisariatit Policor dhe kthimi né zyra pér
shérbime administrative té institucionit t¢ Bashkisé Gramsh.

Pr.2: Projekti pér rikonstruksionin e biblotekés sé qyletit

Pr.3: Projekti pér rikonstruksionin e muzeut té qytetit

Pr.4: Projekti pér rikonstruksionin e Pallatit t¢ Kulturés né qytet.

04P4: Zhvillimi i géndrueshém i hapésirave té lira né Gramsh, gjelbérimi dhe hapésirave
me karakter té vecanté pér ti shérbyer funksionit mjedisor dhe estetik pér qytetin,
Pr.1: Projekti pér rivitalizimin e bregut té Ligenit & Banjés

Pr.2: Projekti pér ndértimin e zonés rekreacionale té qytetit né fushén e bregut té Lumit Devoll
Pr. 3: Projekti pér ndértimin e parkut térthor 1é qytetit i cili lidh parkun e bregut 1é lumit me
zonén e kodrave né pjesén lindore té qyfelit.
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4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE GRAMSH
2025-2027

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Bashkis¢ GRAMSH
gjaté periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore t€ investimeve publike, nése
janéplanifikuar té tillé. Nén seksioni i paré, prezanton t€ ardhurat e parashikuara pér periudhén
2025-2027, me njé shpjegim pér secilin grup té t& ardhurave sé bashku me supozimet kryesore
té béra gjaté parashikimit. Nén seksioni i dyt€, paraget njé pérmbledhje t€ planeve té
shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet 2025-2027. Ky nén seksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése. N& vijim
paragiten projektet kryesore t& investimeve publike t& planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget t& dhéna bazé€ mbi bashking qé pérshkruajné demografing, sipérfaqen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, et].

Tabela 1. Té dhéna mbiBashkiné GRAMSH

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVOV/PROGRAMIN
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BASHKIA GRAMSH PBA 2024-202

DISA TREGUES TE RENDESISHEM PER BUXHETIN:

e Té ardhurat e veta vendore per vitet 2025-2027, zéné mesatarisht 16.5 % té
totalit t& buxhetit.

e Transferta e pakushtézuar per vitet 2025-2027 z€né mesatarisht 51.2 % € totalit
té buxhetit.

e Transferta e pakushtézuar sektoriale per vitet 2025-2027 z&€ mesatarisht 28.3 %
t& totalit t& buxhetit.

e Burimet nga te ardhurate trasheguara qe parashikohet per vitet 2025-2027 z€
mesatarisht 4. % t¢ totalit t&€ buxhetit.

e Totali i shpenzimeve te personelit per vitin 2025 &shté 382,616 mijé leké dhe
7¢& 52 % té totalit t& shpenzimeve , per vitin 2026 &shté planifikuar 382,616 mijé
leké dhe ze 50.6 % te shpenzimeve dhe per vitin 2027 &shté planifikuar 382,616
mijé leké dhe ze 49.2 % t€ totalit t&€ shpenzimeve dhe z€n€ mesatarisht 50.6% t&
totalit t¢ shpenzimeve.

e Totali i shpenzimeve operative per vitin 2025 &shté 209,362 mijé leké, per vitin
2026 &shté planifikuar 228,234 mijé leké dhe per vitin 2027 &shté planifikuar
244,047 mijé leké dhe z&éné mesatarisht 30 % t€ totalit t€ shpenzimeve .

e Totali i shpenzimeve kapitale per vitin 2025 &shté planifikuar 142,760 mijé

leké, per vitin 2026 jane planifikuar 144,800 mijé leké dhe ne vitin 2027 jane
planifikuar 151,500 mijé leké, mesatarisht zene 19.4 % te shpenzimeve totali.
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4011 Té Ardhurar e Veta té Bashkisé GRAMSH

Ky nén seksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t€ pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t&€ PBA-
s€. Informacioni mbi supozimet q¢ géndrojné né themel t€ kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor té t& ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.l Taksat Vendore

Taksat vendore te parashikuara per tu mbledhur nga bashkia Gramsh per periudhen 2025-2027
pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat 172,000
m2, taksa mbi tokén bujgésore 103 km2, dhe taksa mbi truallin 173,000 m2, si dhe mbi
transaksionet € kryera me to; b) taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet € reja 5,000
m2; ¢) taksa vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier per afersisht 60 shtreter hotelier; ¢)
taksa e tabelés 20 m2 ; d) taksa vendore t& pérkohshme, té cilat vendosen sipas ményrés sé
parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike t& biznesit t& vogél; e) taksa
vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimité,
testamentet ose lotarité vendore; €) taksa té tjera, t& p&rcaktuara me ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t€ fasadave; b) tarifa pér
mbledhjen dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢)
tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe
dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa t€ pérkohshme, né pérputhje me
rrethana té pércaktuara né ligj; e) tarifa t€ tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésis¢ sé
vetéqeverisjes vendore; €) tarifa t€ tjera, t& p&rcaktuara né ligj, Tarifa keto te cilat do te
mbidhen perkundrejt ofrimit te sherbimeve te lartepermendura per 11,966 familje, 433
bizneseve, 579 femije ne kopshte/cerdhe si dhe tarifa per parkingjeve private; f) tarifa
per linjat ajrore dhe nentokesore, jane parashikuar tarifat ajrore per 7 hidrorentraleve
me kapacitet te vogel dhe 2 subjekteve te shevimit te inernetit ne periudhen 2025-2027
eshte parashikuar nje rritje e kesaj tarife mbeshtetur ne pritshmerine e mbledhes se
deturimeve per tarifat e prapambetura per subjektet e sherbimit te internetit, me te cilat
jemi ne proces gjyqesor dhe ne ritjen e kerkesave per ndertime te reja te hidrocentraleve
te vegjel ne rajonin tone.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike
Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira ¢ tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

Konkretisht Bashkia Gramsh ka leshuar licenca per perdorimin e hapesirave bujgesore me 82
subjekte, si dhe ka nenshkruar kontrata per lenien me qira te 48 pronave ne administrim
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C. Té Ardhura t& Tjera t& Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkis¢ bashkia
Gramsh eshte aksionere ne “Ujesjellesi Gramsh SH.A” subjekt mbi te cilin nuk jane
parashikuar te ardhura nga dividentet nisur nga historiku financiar disa vjecar i kesaj
ndermarrje; ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité
e huaja; etj.

4.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Nelara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi (&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto t& ardhura éshté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi t& Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi & Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe té atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotaritg, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t€ pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura &shté pjesé e taksave t& ndara. Nj€sité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té té ardhurave totale t€ gjeneruara nga kjo takse.
Bashkia Gramsh ka perafersisht 1250 automjete te regjistruara 85% e te cilave jane me te vjetra
se 10 vjet.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili &sht€ i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushg, duhet t€ paguajé qgira
pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipéris€. Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit té& s¢ drejtés sé pronésisé pér pasuring e paluajtshme (97 pér qind e t&

ardhurave nga taksa e kalimit t€ sé drejtés s¢ pronésis€ pér pasuring e paluajtshme pér
individé, personat fiziké dhe juridiké).
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4.1.1.3 Transfertae pakushtézuar ¢ pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomis¢ pérmes Udhézimit

Vijetor dhe atij Plotésues t€ Pérgatitjes s¢ PBA-s¢.

Vitet

Viti 2024

Viti 2025

Viti 2026

Viti 2027

Transferta e pakushtezuar

286,762

304,078

322,260

342,176

Referuar shtojces 1 te Udhézimit Nr. 3, daté 28.02.2024. t&€ Ministrit t&¢ Financave dhe t&

Ekonomisé “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027".

4.1.1.4 Transfertae Pakushtézuar Sektoriale

Vitet

Viti 2024

Viti 2025

Viti 2026

Viti 2027

Transferta e pakushtezuar

198,025

212,453

214,253

216,070

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisépérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plot€sues t&

Pérgatitjes s¢ PBA-sé.
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4.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkis¢ GRAMSH pér periudhén 2025-2027
Tabela 3, paraqet shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& planifikuara té€ Bashkis¢ mbi baza

vjetore pér secilén kategori ekonomike t€ shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri né 2027.

Tabela 3.Shpenzimet totale 1é Bashkisé sipas kategorive ekonomike.
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVOV DHE PROGRAMIT SIPAS
KLASIFIKIMIT EKONOMIK
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4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Gjate periudhes 2025-2027 Bashkia Gramsh ka planifikuar nje sere projekt investimesh per
permisimin e infrastruktures dhe sherbime mbeshtetese per vitin 2024 keto investime jane ne
vleren 186,436 (000 Icke) analitikisht si ne pasqyren e meposhteme, per periudhen 2025-2027
jane respektivisht ne vlerat 142,760: 144,800: 151,500 (000 leke) te cilat do te implementohen
ne projekte konkrete sipas nevojave apo emergjencave te periudhave te ardhshme.
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Gramsh menaxhohet sipas 14 programeve t€ shpenzimeve. Ky seksion
i dokumentit t& PBA-s¢ paraqet planet e shpenzimeve q& lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-s&, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Bashkisg. Cdo nén-seksion (3.1 deri
né 3.13), paraget informacionin e performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése p&r njé
program. Pér secilin program informacioni i paraqitur konsiston né:

Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

Politika e Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t& performances);

Planet e shpenzimeve té Produkteve t& Programit;

Projektet e investimeve; dhe

Té dhéna dhe statistika té pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA4: SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT
FUNKSIONAL (NIVELI I, 11, I l COFOG
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5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet € performancés sé¢ programit. Deklarata e
Politikés sé Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s¢

programit, objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do
vit t€ PBA-s¢.

RAPORTI PBAG: DEKLARATA SE POLITIKES SE PROGRAMIT
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Raporti:

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi:
PBA:

2025 - 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

. Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; * Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo 1€ zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj; + Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit té
njésisé; + Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

P&rmirésimi i menaxhimit dhe administrimit té Bashkisé& népérmjet
zhatimit me profesionalizém, integritet dhe ndershméri, duke krijuar
besim tek gytetarét, duke iu pérgjigjur né ményré té kénagshme publik

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Koha e Pérgjigjes ndaj
kérkesave/ankesave té qytetarév
(Numer)

10

Numri i punonjésve té trajnuar né raport
me numrin e punonjésve gjithse né (%)
(Pergindje)

17

Numri i punonjésve té [évizur brenda vitit
né raport me numrin e punonjésve
gjithsej (né %) (Pergindje)

1.2

Objektivi i Politikés sé Programit

pergjegjshem i burimeve njerezore

Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administrim transparent i
fondeve publike, Rritjas e gendrueshmerise se stafit dhe menaxhim i

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Koha e Pérgjigjes ndaj
kérkesave/ankesave té qytetarév
(Numer)

10

Numri i punonjésve té trajnuar né raport
me numrin e punonjésve gjithse né (%)
(Pergindje)

10

13

15

Numri i punonjésve té lévizur brenda vitit
né raport me numrin e punonjésve
gjithsej (né %) (Pergindje)

2.5

1.2

Numri i punonjésve gé kané marré masa
disiplinore né raport me numrin e
punonjésve gjithsej (Né %) (Pergindje)

0.5

0.3

Numri i punonjésve femra (Pergindje)

38

40

40

42

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Nxitja e Pjesémarrjes s gyletaréve ne procesin e vendimarrjes dhe

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit i N L ol
njohja e tyre me té drejtén e informimit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

110 120 130 140
(Numer)
Numri i vendimeve te KB qé& jané
konsultuar me publikun né raport me nr e 15 18 20 23
vendimeve gjithsej (Né %) (Perqgindje)
Numri i mbledhjeve té hapura me
qgytetarét né raport me numrin e 90 95 100 100
mbledhjeve gjithsej (Né %) (Pergindje)
Konsultime me publikun té realizuara
gjaté viti ndaj nr te konsultimeve gé 35 40 45 50
parashikon ligji (Né %) (Pergindje)

Objektivi i Politikés s& Programit

Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit té Bashkis@
pérmes sigurimit té shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji
elektrike, internet, telefon, mirémbaitje, kancelari, karburant dhe
mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo furnitura té tjera IT, etj.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Sipérfage e godinave vendore té
Ip qgt SORjb s BR 1900 2000 2050 2100
mirémbajtura (m2) (Numer)
N i i pajisjeve TIK té reja dhe té
l:II"I:II'IIp..':l}lSjEVE tére) ete 10 12 14 15
mirémbajtura (Numer)
Numri i shérbimeve administrati
umr - erbimeve a 1nis ve 20 25 30 35
elektronike (Numer)
Numri i kérkesave elektronike té
" 780 800 850 900
shérbyera (Numer)
Nr i projekteve L& investimeve (&
projektuara me qgéllim sigurimin e 7 10 12 15
financimeve nga burime té tjera (Numer)
Numi i projekteve té investimeve té
- A 8 10 12 14
financuara nga bashkia (Numer)

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Rritja e kapaciteteve fiskale dhe financiare, pérmiresimi i trequesve

ekonomik.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Finalizimi | kont brenda afatit ligj

iria izimi | kontratave brenda afatit ligjor a5 100
(N&é %) (Numer)
Raporti i detyrimeve t& prapambetura 568 0
ndaj té ardhurave (Né %) (Perqgindje) ’
TP pér Qéllimin: 2024 2029

h lizimi

Ko. a mesatare e realizimit te pagesave 40 10
(Dite)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




e e, . Rritja e kapaciteteve fiskale dhe financiare, pérmiresimi i trequesve
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit 1 . ] D =
ekonomik, rritja e kapacitetit né vjeljen e té ardhurave
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Koha mesatare e realizimit te pagesave
Loyt e 30 25 20 15
(Dite)
Finalizimi | kontratave brenda afatit ligjo
o i ren i 85 90 100 100
(N& %) (Numer)
Raporti i detyrimeve té prapambetura ik 5 ; 0
ndaj té ardhurave (Né %) (Pergindje) '
Raporti i té ardhurave té veta ndaj té
- P o i 15 17 18 18
ardhurave gjithsej (Né %) (Pergindje)
Standardet e Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té burimeve té tjera si
Shérbimeve dhe té burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me

té Programit

publikun. Shérbime né mbéshtetje té kryetarit té njésisé sé vetégeverisjes vendore ose té késhillit

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti:

NJVaVv:

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

114 - Bashkia Gramsh

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA:

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes s& jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né pérputhje me

dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; * Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.

-t

Qéllimi i Politikés sé Programit

Rritja e sigurisé dhe ofrimi i shérbimit né komunitet nga policia

bashkiak

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Numri i masave administrative ndaj
numrit té rasteve menaxhuara dhe té
trajtuar nga policia (N& %) (Pergindje)

82

70

Numri i masave administrative ndaj
numrit té popullsisé urbane (N& %)
(Pergindje)

0.034

0.03

Numri i punonjésve té policisé bashkiake
ndaj numrit t& popullsisé urbane (N& %
(Pergindje)

0.001

0.001

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Polici Bashkiake e afté pér té siguruar getési publike né komunitet

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Numri i masave administrative ndaj
numrit té rasteve menaxhuara dhe té
trajtuar nga policia (N& %) (Pergindje)

82

80

75

73

Numri i masave administrative ndaj
numrit té popullsisé (Né %) (Pergindje)

0.034

0.032

0.031

0.03

Numri i punonjésve té policisé bashkiake
ndaj numrit t& popullsisé (N& %
(Perqindje)

0.007

0.007

0.007

0.008

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Standartet e shérbimeve jané né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG6 - Deklarata s@ Politikés sé Programit

NJvQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; + Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; * Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té& pérmbytura etj.

Gatishméria e ngjarjeve t& mbrojtjes nga zjarri / shembjet e ndértesave,
parandalimi dhe siguria. Té sigurojé shérbime emergjente té afta pér
t'iu pérgjigjur né kohé dhe me sukses té gjitha emergjencave té zjarrit,
shembjes sé ndértesés dhe shpgtimit té rrugés.

1| Q&éllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Koha e daljes nga Stacioni (Sec) 40 30

Koha e pérgjigjes pér ngjarjet e shpétimit

o P 30 20
né rrugé (Min)

Numri i inspektimeve te kryera ne
subjektet private dhe publike ne raport 7 15
me nr e subjekteve (Pergindje)

Numri i trajnimeve ne institucionet
arsimore, shendetesore, biznese, ne 5 10
raport me nr e subjekteve (Pergindje)

Gatishméria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndértesave. Gatishméria
pér t'iu pérgjigjur né kohé té gjitha emergjencave té zjarrit dhe

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit shembijes sé ndértesave gjaté vitit 2024 (me njé koh& reagimi mesatar
prej 40 sekondash dhe kohé mesatare pérgjigje/ndérhyrje prej 30 min
né 2024)
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Koha e daljes nga Stacioni (Sec) 40 38 37 35

Koha e pérgjigjes pér ngjarjet e shpétimit

" . 30 25 24 22
né rrugé (Min)

Numri i inspektimeve te kryera ne
subjektet private dhe publike ne raport 7 10 12 14
me nr e subjekteve (Pergindje)

Numri i trajnimeve ne institucionet
arsimore, shendetesore, biznese, ne 5 7 8 10
raport me nr e subjekteve (Pergindje)

Nr i punoinjesve zjarrefikse ne raport
numrin e rasteve te menaxhuara 9 9 9 10
(Pergindje)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

Menaxhmenti dhe personeli i shérbimit zjarrfikés né pérpjesétim me
kérkesat pér parandalimin e zjarrit dhe pérgjigjen ndaj emergjencave

gjate vitit (Punonjes)

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i stacioneve té MZSH (Cope) 1 1 1 1
Numri i punonjésve MZSH (Punonjes) 16 16 16 18
Numri i punonjésve MZSH te trajnuar

10 10 12 14

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Standartet e shérbimeve jané né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e saktg, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; * Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér géshtjet dhe shérbimet bujqésore; * Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujqésore e té kategorive (& tjera té resurseve; * Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; * Administrim i
shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve té egra;

té egra dhe ligensave té gjuetisé; * Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t€ granteve pér bujgésiné e zhvillimin
rural; * Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit; + Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e sajnépérmjet
projekteve, qé fugizojné pérdorimin e géndrueshém té tokave
bujgesore si dhe té kategorive té resurseve té tjera (numri | projekteve
te financuara)

—

qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Granteve pér mbéshtetjen e bujqésisé

dhe zhvillimit rural (né projekte) 1 2
(Projekte)

Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e sajnépérmjet
projekteve, qé fugizojné pérdorimin e qéndrueshém té tokave
bujgesore si dhe té kategorive té resurseve té tjera (numri | projekteve
te financuara)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Granteve pér mbéshtetjen e bujqésisé

dhe zhvillimit rural (né projekte) 1 1 1 2
(Projekte)

Standardet e Shérbimeve

. . DRAFT Standartet e shérbimeve jané né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore
té Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; * Administrim, shfrytézim dhe mirémbaijtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Pérmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal ujités t& pastruar kundrejt rrjetit
total té kanaleve ujitése né pronési té Bashkisé nga 60 % ne vitin 2024
ne 75% ne vitin 2027;: rritje e siperfages se tokave bujgesore me vaditje
te lire nga 47% ne vitin 2024 ne 68% ne vitin 2028

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Q@llimin: 2024 2028

Kanale ujitese te pastruara ne (Km) linear
ne raport me Km linear ne administim 60 75
(Pergindje)

Toke bujgesore me vaditje te lire (Ha) ne
raport me token bujgesore ne 47 68
administrim (Perqgindje)

Pérmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal ujités té pastruar kundrejt rrjetit
total té kanaleve ujitése né pronési té Bashkisé nga 60 % ne vitin 2024
ne 75% ne vitin 2027;: rritje e siperfages se tokave bujgesore me vaditje
te lire nga 47% ne vitin 2024 ne 68% ne vitin 2028

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Kanale ujitese te pastruara ne (Km) linear|

ne raport me Km linear ne administim 60 65 70 75
(Pergindje)

oke bujgesore me vaditje te lire (Ha) ne
raport me token bujgesore ne 47 50 55 65
administrim (Pergindje)

Standardet e Shérbimeve

s ] Standartet e shérbimeve jang né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore
té Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore; « Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; « Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; « Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; *
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; Konservim, zgjerim
dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; Administrim i fondit
pyjor dhe kullosor publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve

1 | Qettimi i Politikés sé Programit pyjcl).re dht_a dhfénie e !igenc:-al\lreApér ?rerje pemésh; ‘Organ.izim ose
mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjorg;
Prodhim dhe pérhapje

TP pér Qéllimin: 2024 2029
Sipérfage mesatare pyjesh e inspektuar 81 ok
(%) (Pergindje) K
Sipérfaqe mesatare pujore dhe kullosore

e ifwspe:tuar per ins;:)elitor (Ha) S045 e
TP pér Qéllimin: 2024 2030
Mbulimi i siperfages se fondit pyjor dhe

kullusor me plane mbareshtimi (%) 38 45
(Pergindje)

Sipérfage kullosore e dhéné me qira (%) 5 1%
(Pergindje)

organizimi | luftés kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe
ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; Prodhim dhe pérhapje e
informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér géshtjet dhe shérbimet pyjore Administrim i fondit pyjor dhe
kullosor publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh; Organizim ose mbéshtetje pér
veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2024 ] 2025 2026 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit 1




Mbulimi i siperfages se fondit pyjor dhe
kullusor me plane mbareshtimi (%)
(Pergindje)

38

40

41

42

Sipérfage kullosore e dhéné me qira (%)
(Pergindje)

10

1

12

Sipérfage mesatare pyjesh e inspektuar
(%) (Pergindje)

81

85

87

90

Sipérfage mesatare pujore dhe kullosore
e inspektuar per inspektor (Ha)

3045

3120

3200

3400

Standardet e Shérbimeve
té Programit

N/A

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértimi dhe mirémbaitja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugg, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqgeverisjes vendore; - Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; * Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare. Ndértimi, rehabilitimi dhe
mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve publike
vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te
gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar

1| Qéllimi i Paolitikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rruge rurale te mirembajtura ne %

oy 50 80
(Perqgindje)

Sheshe publike dhe trotuare te
mirembajtura ne raport me numrin e 0.28 0.35
popullsise urbane (m2/person)

Km rrugé té shtruara (asfaltuara + cakull)

né vit né raport me rrjetin rrugor ne 9 20
administrim (Perqgindje)
TP pér Qéllimin: 2024 2029
Rruge urbane te mirembajtura ne %

rug .ur-ane e mirembaj e - -
(Pergindje)

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore rurale;
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha
qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
R irembaj ¥/
ruge-url.)ane te mirembajtura ne % - 0 166 i
(Pergindje)
Rruge rurale te mirembajtura ne %
_— 50 58 65 75
(Pergindje)

Sheshe publike dhe trotuare te
mirembajtura ne raport me numrin e 0.28 0.3 0.33 0.35
popullsise urbane (M2/person)

Km rrugé té shtruara (asfaltuara + cakull)
né vit né raport me rrjetin rrugor ne 9 15 18 20
administrim (Pergindje)

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



12

Objektivi i Politikés sé Programit

Staf menaxherial dhe mersonel | kualifikuar dhe | mire pajisur per
ofrimin e shérbimit te mirembajtjes se rrjett rrugor urban dhe rural né
pérpjesétim me kérkesat dhe nevojat mer mirembajtjen e rrjetit rrugor

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr i stafit rt jeti

I:l sta |‘ne raport me rr.Je in rrugor te 9.4 10.9 12.2 141
mirembajtur (Km/punonjes)
Nr i mjet t jeti t

{:I mje t?ve ne rapolr me rrjetin rrugor te a5 2 a8 4
mirembajtur (Km/mjet)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

N/A

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

FONDI REZERVE

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Mbulimi i shpenzimeve té paparashikuara né buxhet

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Mbulimi i shpenzimeve té

paparashikuara né buxhet (%) (Pergindje) L 100

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mbulimi i shpenzimeve té paparashikuara né buxhet
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
s o b il 1 100 T 100

Standardet e Shérbimeve

. . Sipas standardeve t& pércaktuara né aktet ligjore e nénligjore
té Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

FONDI KONTIGJENCES

Ruajtja e balancave mes defigitit té krijuar nga mosrealizimi ité

1| Qéllimi i Politikés sé Programit . o : . i
g ardhurave dhe fondit rezervé, sipas rrisqeve té parashikuara

TP pér Qéllimin: 2024 2028
% e mbulimit té kostove té defigiteve t&

krijuara nga mosrealiizmi i t& ardhurave 100 100
ne % (Pergindje)

Ruajtja e balancave mes defigitit € krijuar nga mosrealizimi i té

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . i . . .
1 4 ardhurave dhe fondit rezervé, sipas rrisqeve té parashikuara

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
% e mbulimit té kostove té defigiteve té

krijuara nga mosrealiizmi i té ardhurave 100 100 100 100
ne % (Pergindje)

Standardet e Shérbimeve

i Sipas standardeve té pércaktuara né aktet ligjore e nénligjore
té Programit . F 2 =

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit



Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvaV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; * Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, parqeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; * Ndértim, mirémbaijtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; « Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; * Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. « Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore

P&rmirésimi i menaxhimit t&€ mbetjeve urbane ruajtja e raportit prej
100% te popullsise mbuluara me sherbim ne azonat urbane dhe ritja e
rritja e raportit te popullsise te mbuluara me sherbim nga 35% ne vitin
2022 ne 60% ne vititn 2027

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim né zonat urbane né raport me 100 100

totalin e popullsisé (Pergindje)

Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim né zonat rurale né raport me 27 50
totalin e popullsisé (Pergindje)

Té ardhura nga tarifat e shérbimit dhe
grandet specifike né raport me koston e 54 70
shérbimit (Pergindje)

Té ardhura nga tarifat e shérbimit né

raport me planifikimin (Pergindje) e %5
TP pér Qéllimin: 2024 2030
Rruge dhe trotuare te pastruara ne raport

me siperfagen e rrugeve dhe trotuareve 78 100

ne zonat urbane (Pergindje)

P&rmirésimi i menaxhimit t& mbetjeve urbane ruajtja e raportit prej
100% te popullsise mbuluara me sherbim ne azonat urbane dhe ritja e
rritja e raportit te popullsise te mbuluara me sherbim nga 35% ne vitin
2022 ne 60% ne vititn 2027

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

| TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim né zonat urbane né raport me
totalin e popullsisé (Pergindje)

100

100

100

100

Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim né zonat rurale né raport me
totalin e popullsisé (Pergindje)

27

35

40

45

Té ardhura nga tarifat e shérbimit dhe
grandet specifike né raport me koston e
shérbimit (Pergindje)

54

60

65

67

Té ardhura nga tarifat e shérbimit né
raport me planifikimin (Pergindje)

73

80

85

90

Rruge dhe trotuare te pastruara ne raport

me siperfagen e rrugeve dhe trotuareve
ne zonat urbane (Pergindje)

78

85

90

95

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Standard shérbimesh sipas kérkesave ligjore e nénligjore

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pEér
komunitetin; « Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik t& varrimit; - Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; + Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té gdo njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbaijtje,
pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike; + Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t& ndrigimit
rrugor.

'Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& hapésirave te pérbashkéta
dhe relaksuese pér komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe
peméve dekorative, - Zévendésimi i trotuareve té prishura me material
cilésoré - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e varrezave publike, si
dhe garantimi i shérbimit publik t& varrimit; - Parqet, lulishtet dhe
hapésirat e gjelbra publike;

1] Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Akse rrugore urbane te te kompletuar me
sinjalistike rrugore horizontale dhe 60 100

verikale te mirembajtur (Pergindje)

Siperfaqja e parcelave te varrezave

egistuese te mirembajtura (Pergindje) 1 100
Njesi Administrative te mbuluara 92 -
pjeserisht me ndricim ne % (Pergindje)

Popullsia urbane te mbuluara me ndricim

(P:rqincﬁe) 0 100
TP pér Qéllimin: 2024 2030
Zona te gjelbra dhe pargeve ne zonat

urbane te mirembajtura dhe ujitura ne % 67 100
(Pergindje)

Akse rrugore urbane te mirembajtura me
trotuara te rregullta per levizjen e 70 100
kembesoreve ne % (Pergindje)

Popullsia rurale te mbuluara me ndricim

15 35
(Pergindje)

PBA®G - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




Objektivi i Politikés sé Programit

'Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té hapésirave te pérbashkéta
dhe relaksuese pér komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe
peméve dekorative, - Zévendésimi i trotuareve té prishura me material
cilésoré - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e varrezave publike, si
dhe garantimi i shérbimit publik té varrimit; - Parqet, lulishtet dhe
hapésirat e gjelbra publike;

TP pér Ohjektivin: 2024 2025 2026 2027
Zona te gjelbra dhe pargeve ne zonat
urbane te mirembajtura dhe ujitura ne % 67 75 80 90
(Pergindje)
Akse rrugore urbane te mirembajtura me
trotuara te rrequllta per levizjen e 70 80 90 100
kembesoreve ne % (Pergindje)
Akse rrugore urbane te te kompletuar me
sinjalistike rrugore horizontale dhe 60 75 80 95
verikale te mirembajtur (Pergindje)
Siperfaqj

1;?er agjae pa.rcelavet te varreza.ve' 160 100 160 i
egistuese te mirembajtura (Pergindje)
Njesi Administrative te mbuluara

.]e3| : minis rau'w.a e mbulua . 5% 50 10 a4
pjeserisht me ndricim ne % (Pergindje)
Popullsi bul drici

opu'swf urbane te mbuluara me ndricim g5 100 100 160
(Pergindje)
Popullsia rurale te mbuluara me ndricim

pullsia rurale te mbulu rici - 40 95 58

(Pergindje)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

N/A

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti:

NJvVQvVv:

114 - Bashkia Gramsh

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA:

2025 - 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfaqésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér qéndrimin e
speklatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);  Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; « Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari
clodh@se (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né baz€ jotregtare.

Qellimi i Politikés sé Programit

‘Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér
zhvillimin e proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet zinxhir té klubit
shumésportésh “10 Korriku” Rritja e pjesémarrjes sé té rinjve né
aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit né komunitet rritjen e
disiplinave sportive nga 3 disiplina ne vitin 2024 (futboll,
basketboll,volejboll) ne 5 disiplina ne vitin 2030 duke perfshire edhe
disiplina te reja si shah, bilardo, pingpong etj.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numér pjesémarrésish né aktivitete

sportiv: J(Numer) L et
TP pér Qéllimin: 2024 2030
Struktura profesionale pér veprimtari 3 3
sportive. (Numer)

Numri i disiplinave sportive (Numer)

Numri i ekipeve (Numer) 5

Objektivi i Politikés sé Programit

'Krijimi i infrastrukturés mhéshtetése dhe bazés materiale pér
zhvillimin e proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet zinxhir té klubit
shumésportésh “10 Korriku" Rritja e pjesémarrjes sé té rinjve né
aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit né komunitet rritjen e
disiplinave sportive nga 3 disiplina ne vitin 2024 (futboll,
basketboll,volejboll) ne 5 disiplina ne vitin 2030 duke perfshire edhe
disiplina te reja si shah, bilardo, pingpong etj.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Struktura profesionale pér veprimtari 3 3 3 4
sportive. (Numer)

Numri i disiplinave sportive (Numer)

Numri i ekipeve (Numer)

Numér pjesémarrésish né aktivitete

spmiv:’mumed 115 150 180 200

Ftandardet e Shérbimeve

té Programit

N/A
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; * Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; *
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; * Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); « Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; * Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me
interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém qytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e
ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
{koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); Sigurim i
shérbimeve kulturore; ad

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i evenimenteve kulturore te
organizuara ne raport me periudhen 125 125

paraardhese (Pergindje)

Numeri i pjesemarirersve ne evenimentet
kulturore ne raport me popullsine urbane 7 10
(Pergindje)

Numeri i pjesemarrrersve Femra ne
evenimentet kulturore ne raport me nr e 40 55
pjesemarresve (Pergindje)

Numri i guidave turidtike te organizuara
ne raport me periudhen paraardhese 118 120
(Pergindje)

Numeri i turisteve ne raport me

. - 8 20
popullsine urbane (Pergindje)

Rritja e cilésisé artistike dhe | spektatoreve ne premierat qé do té

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit ;
SRR EOINRES SRSt shfaqen brenda dhe jashté gytetit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i evenimenteve kulturore te

organizuara ne raport me periudhen 125 133 125 120
paraardhese (Pergindje)
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Numeri i pjesemarrrersve ne evenimentet

kulturore ne raport me popullsine urbane T 8 9 10
(Pergindje)

Numeri i pjesemarrrersve Femra ne

evenimentet kulturore ne raport me nr e 40 41 42 53

pjesemarresve (Pergindje)

1.2

Objektivi i Politikés sé Programit Zhvillimi i turizmit nepermjet promovimit te atraksioneve turistike
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i guidave turidtike te organizuara
ne raport me periudhen paraardhese 118 108 107 113
(Pergindje)
Numeri i turisteve ne rt

um |. steve ra;?o .me 8 1 . iB
popullsine urbane (Pergindje)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

N/A
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Shpenzime pér paga pér meésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; « Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave
shkollore.

Mirémbaijtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturés s& arsimit pér té
Qéllimi i Politikés sé Programit siguruar mjedisin e duhur t& mésimdhénies. Rritja e numrit té shkollave

—h

qé pérmbushin standardet arsimore t& mjedisit fizik

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri | nxénésve pér klasé (Arsimi Bazé) 20 7
(Pergindje)

Numri mesatar i fémijéve pér ¢d
[ rifémi pér ¢do 6.9 -

punonjés mésimor (Pergindje)

Mirémbaijtja e rregullt e infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . i i .
: - mjedisin e duhur té mésimdhénies

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri | nxéné gr klasé (Arsimi Bazé
nxénésve pér klasé (Arsimi Bazé) . % 5 .

(Numer)

R tar | fémitéve pér cd

u rl‘rPesa“a_n émijéve pér ¢do & b 7 7
punonjés mésimor (Numer)

Numri i shk te rest 5

umri i shkollave te restauruara ne ( 4 . 6 7

vjecarin e fundit) (Numer)

Mirémbaijtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturés sé arsimit pér té
siguruar mjedisin e duhur té mésimdhénies. Rritja e numrit té

2 | Qeéllimi i Politikés sé Programit - 3 5
¢ Srreg kopshteve dhe cerdheve qe permbuishin standardet arsimore té

mjedisit fizik
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri | nxénésve pér klasé (konshte, i 1o
cerdhe) (Numer)
Numri mesatar i fémijéve pér ¢do 8 g

edukator/e (Numer)

Mirémbaijtja e rregullt e infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit i I S e
) ¢ mjedisin e duhur t& mésimdhénies

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
ot T nane = & (konsht

umri | nxénésve pér klasé (konshte, i 10 i 10
cerdhe) (Numer)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



Numri mesatar i fémijéve pér ¢do

(Numer)

8 8 8
edukator/e (Numer) .
Numri i kopshteve, cerdheve te
restauruara ne (5 vjecarin e fundit) 25 27 29 31

Standardet e Shérbimeve
té Programit

N/A

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore; + Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
« Administrim,inspektim, organizim ose mb#shtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; » Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. + Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Mirémbajtja dhe rehabilitimi i rregulit i infrastrukturés s& arsimit pér té
1 { Qéllimi i Politikés sé Programit siguruar mjedisin e duhur t& mésimdhénies. Rritja e numrit té shkollave
gé pérmbushin standardet arsimore t& mjedisit fizik

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Rritja e numrit te nxenesve qe frekuentoje

o ! - 75 86
arsimin e mesem publik (Pergindje)

Numri mesatar i nxenesve per cdo
punonjés mésimor té arsimit 10 1
parauniversitar (Numer)

Pergindja e nxenesve te arsimit
parauniversitar te regjistruar ne konvikt 5 9

(Pergindje)

Mirémbaijtja e rregullt e infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit o - =
j 4 mjedisin e duhur t&é mésimdhénies.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rrit] mrit frekuentoj

rl .1a-e numrit te nxent.esve qe. . entoje 75 77 81 86
arsimin e mesem publik (Pergindje)
Numri mesatar i nxenesve per cdo
punonjés mésimor té arsimit 10 1 11 1

parauniversitar (Numer)

% e objekteve arsimore me sisteme
sigurie (kamera, detektoré uji/tymi) dhe 1 1 1 2
termoizolim (Numer)

e . Mirémbaijtja e rrequllt e infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit i B .
mjedisin e duhur té& mésimdhénies.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pergindja e nxenesve te arsimit

parauniversitar te regjistruar ne konvikt 5 6 7 8
(Pergindje)

Standardet e Shérbimeve

5 ] N/A
té Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

« Pérfitime né para dhe n@ natyré pér familjet gé kané fémijé né kujdestari; - Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; + Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; « Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); * Mallra dhe shérbime dhéné n& shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; * Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje); + Administrim, organizim ose
mbéshtetje t& skemave té mbrojtjes shoqgérore; * Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); + Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose t& dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; - Pérfitime né natyré, si streh#
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, [éndé djegése etj;
* Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; « PErfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); * Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose té bgjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; « Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti et].), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dh&n# pér t& nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paaftg, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéngé personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udh&tuar apo pér 1& marré pjesé né jetén e komunitetit; + Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. « Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér t& moshuarit; + Pérfitime né para dhe né
shérbime kundreijt rreziqeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shoqérore. + Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané & afté pér
pung, té disponueshém pér pung, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; * Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés q& marrin pjesé né skemat e trajnimit & kané pér qéllim té zhvillojng potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; « Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojn@ té humbin vendin e punés; + Akomodim, ushgim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve t€ tyre;

Té garanto] funksionimin e njé sistemi cilésor dhe té integruar té
shérhimeve té kujdesit shoqéror, si dhe & siguroj akses pa barriera pér
miréqénie sociale me dinjitet, pa asnjé lloj diskriminimi, duke respektur
té drejtat e njeriut dhe baraziné gjinore

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit
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(Numer)

TP pér Qéllimin: 2024 2030
Numri i projekteve te bashkefinancuara
ne skemat e programve mbrojtese 1 4

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mbeshtetje dhe fugizim i individeve/familjeve ne skemat e programve

mbrojtese
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i projekteve te bashkefinancuara
ne skemat e programve mbrojtese 1 1 2 3
(Numer)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

N/A

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit




5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paragqitet informacion pt¢r produktet
qé do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produktit.

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administrim transparent
i fondeve publike, Rritjas e gendrueshmerise se stafit dhe menaxhim i
pergjegjshem i burimeve njerezore

Produkti

1 - Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shirbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineli, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, et]. (prfshiré
QKR, QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 110 115 115 115
Shpenzime Totale 98,733 131,273 131,273 131,273
Shpenzime Totale pér Njési 897.573 1,141.504 1,141.504 1,141.504
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 27.00% 0.00% 0.00%

PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.2 - Nxitja e Pjesémarrjes sé qytetaréve ne procesin e vendimarrjes
dhe njohja e tyre me té drejtén e informimit

Produkti

2 - Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetil. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve 1€ tjera pér

funksionimin e KB.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 110 115 120 125
Shpenzime Totale 11,596 11,500 11,800 12,200
Shpenzime Totale pér Njési 105.418 100.000 98.333 97.600
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 4.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 3.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -5.00% -2.00% -1.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.3 - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit té
Bashkisé pérmes sigurimit té shpenzimeve korente apo kapitale pér ujg,
energji elektrike, internet, telefon, mirémbajtje, kancelari, karburant dhe
mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo furnitura té tjera IT, etj.

Produkti

3 - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit té Bashkisg

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit té
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujg, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaitje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo

furnitura té tjera IT, et].

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 39,963 42,956 52,074 56,097
Shpenzime Totale pér Njési 39,963.288 42,956.000 52,074.000 56,097.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 21.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 21.00% 8.00%
Produkti V111GR1 - Investment projects
Pérshkrimi i Produktit Projekte investimesh
Njésia e Matjes Numer

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 1 1 1
Shpenzime Totale 520 570 650 800
Shpenzime Totale pér Njési 65.000 570.000 650.000 800.000
Ndryshimi né % i Sasisé -88.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 10.00% 14.00% 23.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 777.00% 14.00% 23.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 2.1 - Rritja e kapaciteteve fiskale dhe financiare, pérmiresimi i
treguesve ekonomik; rritja e kapacitetit né vjeljen e té ardhurave

Produkti

7 - Transparenca publike

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe

mirémbajtjen e éebsite, promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, etj.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia il 10 12 15
Shpenzime Totale 930 1,000 1,050 1,150
Shpenzime Totale pér Njési 930.000 100.000 87.500 76.667
Ndryshimi né % i Sasisé 900.00% 20.00% 25.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 8.00% 5.00% 10.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -89.00% -13.00% -12.00%
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Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Polici Bashkiake e afté pér & siguruar qetési publikeng |

komunitet

Produkti

8 - Patrullim pér siguring publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake n& lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit té policisé bashkiake (paga dhe sigurime), et].

Njésia e Matjes Viere
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 7,270 8,832 9,032 9,032
Shpenzime Totale pér Njési 7,270.000 8,832.000 9,032.000 9,032.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 21.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 21.00% 2.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.1 - Gatishméria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndértesave.
Gatishmeéria pér t'iu pérgjigjur né kohé té gjitha emergjencave té zjarrit
dhe shembjes s& ndértesave gjaté vitit 2024 (me njé kohé reagimi
mesatar prej 40 sekondash dhe kohé mesatare pérgjigje/ndérhyrje prej

30 min né 2024)

Produkti

10 - Raste té menaxhuara té zjarrit dhe shpgtimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka té béjé me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér tju pérgjigjur né kohé rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, etj. Kétu do té pérfshihen njékohésisht edhe
akltivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese t&é zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale té nevojshme si dhe fushata té

ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 175 180 190 195
Shpenzime Totale 1,408 1,390 1,350 1,420
Shpenzime Totale pér Njési 8.046 7.722 7.105 7.282
Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% 6.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% -3.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% -8.00% 2.00%

Produkti

9 - Shérbime té mbrojtjes civile

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes Vlere
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 5572 3110 3,350 3,580
Shpenzime Totale pér Njési 5,672.000 3,110.000 3,350.000 3,5680.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -44.00% 8.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -44.00% 8.00% 7.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.2 - Menaxhmenti dhe personeli i shérbimit zjarrfikés né
pérpjesétim me kérkesat pér parandalimin e zjarrit dhe pérgjigjen ndaj
emergjencave

Produkti

11 - Punonjés zjarfikés té trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Zhvillimi i stafit né lidhje me proceset e trajtimit té rasteve té zjarrit dhe shpétimit
pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té zhvilluara nga veté njésia apo palé
18 treta (p.sh. MB, projekte t& ndryshme, etj.) Kétu do té pérfshihen té gjitha
shpenzimet qé kané t& béjng me trajnimet, si p.sh. materialet, gera ambjente trajnimi,
pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale 16,884 18,497 18,497 18,497
Shpenzime Totale pér Njési 1,055.250 1,156.063 1,156.063 1,156.063
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 10.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Pérmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal ujités té pastruar kundrejt
rrjetit total té kanaleve ujitése né pronési té Bashkisé nga 60 % ne vitin
2024 ne 75% ne vitin 2027;: rritje e siperfaqes se tokave bujgesore me
vaditje te lire nga 47% ne vitin 2024 ne 68% ne vitin 2028

Produkti

25 - Mirémbajtja ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutingé e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremeltimeve apo zévendésimit té
torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin ruting t& shérbimit
té menaxhimit té ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndértimi, etj.

Njésia e Matjes Projekte
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 6,723 13,434 13,934 14,434
Shpenzime Totale pér Njési 6,723.000 13,434.000 13,934.000 14,434.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 100.00% 4.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 100.00% 4.00% 4.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

0b 1.1 - organizimi I luftés kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit
si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; Prodhim dhe pérhapje
e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore Administrim i fondit pyjor
dhe kullosor publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh; Organizim ose mbéshtetje
pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore

Objektivi i Politikés s& Programit

Produkti

26 - Shérbimi i Stafit té menaxhimit té fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shiérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sekterin e monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 22 22 22 22
Shpenzime Totale 20,620 25,823 25,823 25,823
Shpenzime Totale pér Njési 937.273 1,173.773 1,173.773 1,173.773
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 25.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 25.00% 0.00% 0.00%

Produkti

27 - Inspektim dhe kontroll i sipérfages pyjore/kullosore

P&rshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit té té gjitha hapésirave kullosore dhe

pyjore pér prerje té paligjshme té léndés drusore duke marré parasysh hapésirat e
shirytézuara dhe ato té pashfrytézueshme, si edhe kostove 1€ nevojshme té lidhura
me funksionimin e kétij shérbimi.

Njésia e Matjes Ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35,605 37,400 38,300 39,600
Shpenzime Totale 2,580 2,720 3,010 3,405
Shpenzime Totale pér Njési 0.072 0.073 0.079 0.086
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 2.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5.00% 11.00% 13.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 8.00% 9.00%

Produkti

30 - Siperfage pyjore e rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Ripyllézimi i sipérfageve té djegura dhe sipérfageve té pérdorura duke investuar né
pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés 3m x 2m; sistemime malore me

gabiona dhe mure guri; etj.

Njésia e Matjes Ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20,766 21,640 22,180 22,720
Shpenzime Totale 490 480 590 595
Shpenzime Totale pér Njési 0.024 0.022 0.027 0.026
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% 2.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 23.00% 1.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% 23.00% -4.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Pé&rmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore rurale;
Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha
qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar

Produkti

32 - Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtje rutiné dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikégyrja dhe vlerésimii gjendjes s& infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhei
procedurave té prokurimit pgr ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve

dhe baziés materiale pér pastrim kanali, mbushjes sé gropave me cakull, beton ose

asfalt; et].
Njésia e Matjes Km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 463 532 590 673
Shpenzime Totale 8,455 8,335 8,250 8,522
Shpenzime Totale pér Njési 18.261 15.667 13.983 12.663
Ndryshimi né % i Sasisé 15.00% 11.00% 14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% -1.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% -11.00% -9.00%

Produkti

33 - Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqgyrja dhe vlerésimi i gjendjes sé
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve, procedurave té prokurimit dhe zbatimii

ndérhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit 1€ shiresave té asfaltit,

shtrimi i shtresave shtesg, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale me sinjalistiké

harizontale dhe vertikale, etj.

Njésia e Matjes Km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 75 124 149 165
Shpenzime Totale 12,298 12,365 13,550 14,478
Shpenzime Totale pér Njési 163.973 99.718 90.940 87.745
Ndryshiminé % i Sasisé 65.00% 20.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 10.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -39.00% -9.00% -4.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Staf menaxherial dhe mersonel I kualifikuar dhe | mire pajisur
per ofrimin e shérbimit te mirembajtjes se rrjett rrugor urban dhe rural
né pérpjesétim me kérkesat dhe nevojat mer mirembaijtjen e rrjetit

rrugor

Produkti

31 - Shérbimi i stafit té mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 43 43 43 43
Shpenzime Totale 25,344 31,453 31,453 31,453
Shpenzime Totale pér Njési 589.395 731.465 731.465 731.465
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 24.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 24.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t€ Programit 2




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Mbulimi i shpenzimeve té paparashikuara né buxhet

Produkti

V491GR]1 - Mbulimi i shpenzimeve té paparashikuara né buxhet

Pérshkrimi i Produktit

Mbulimi i shpenzimeve & paparashikuara né buxhet

Njésia e Matjes Vlere
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,000 3,236 3,700 4,000
Shpenzime Totale pér Njési 2,000.000 3,236.000 3,700.000 4,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 62.00% 14.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 62.00% 14.00% 8.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Ruajtja e balancave mes defigitit té krijuar nga mosrealizimi i
té ardhurave dhe fondit rezervé, sipas rrisqeve té parashikuara

Produkti

VA494GR1 - Ruajtja e balancave mes defigitit té krijuar nga mosrealizimi
i té ardhurave dhe fondit rezervé, sipas rrisqeve té parashikuara

Pérshkrimi i Produktit

Ruajtja e balancave mes defigilit t& krijuar nga mosrealizimi i t& ardhurave dhe fondit
rezervé, sipas rrisqeve té parashikuara

Njésia e Matjes Vlere
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 16,415 16,810 17,770 18,810
Shpenzime Totale pér Njési 16,415.000 16,810.000 17,770.000 18,810.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 6.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 6.00% 6.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

0b 1.1 - Pérmirésimi i menaxhimit té mbetjeve urbane ruajtja e raportit

Objektivi i Politikés s& Programit

prej 100% te popullsise mbuluara me sherbim ne azonat urbane dhe
ritja e rritja e raportit te popullsise te mbuluara me sherbim nga 35% ne
vitin 2022 ne 60% ne vititn 2027

Produkti

37 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta té mbledhura dhe té transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit té

mbeturinave njé heré né dité peér njé distancé mesatare prej XX km né dité; blerjen,

mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo

ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve & transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes Ton
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,790 1,800 1,820 1,850
Shpenzime Totale 22,000 18,600 18,900 21,250
Shpenzime Totale pér Njési 12.291 10.333 10.385 11.486
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 1.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15.00% 2.00% 12.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% 1.00% 11.00%

Produkti

39 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje té ngurta té mbledhura dhe t& transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve t& mbledhjes dhe transportimit t&
mbeturinave dy heré né javé pér njé distancé mesatare prej YY km né ditg; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve: mirémbajtjen apo

ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes Ton
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 360 470 540 600
Shpenzime Totale 8,806 9,350 10,850 11,150
Shpenzime Totale pér Njési 24.461 19.894 20.093 18.583
Ndryshimi né % i Sasisé 31.00% 15.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 16.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -19.00% 1.00% -8.00%

Produkti

40 - Pastrimi i rrugéve dhe pargeve

Pérshkrimi i Produktit

Kjo éshté sipérfagja e rrugéve urbane qé fshihetlahet ¢do dité gjaté gjithé vitit. Kétu
péifshihen edhe shpenzimet pér kriposjen e rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora

gjaté muajve té dimil.

Njésia e Matjes

M2

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 52,050 56,720 60,060 63,390
Shpenzime Totale 5,680 5,240 5440 5,790
Shpenzime Totale pér Njési 0.109 0.092 0.091 0.091
Ndryshiminé % i Sasisé 9.00% 6.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 4.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% -1.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s€ Programit

0b 1.1 - 'Planifikim i prmirésimit dhe zhvillimit té hapésirave te
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin; - Mbjellja e luleve,
shkurreve dhe peméve dekorative, - Zévendésimi i trotuareve té
prishura me material cilésoré - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e
varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik té varrimit; -
Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Produkti

45 - Shérbimi i stafit t& ndérmarrjeve publike té gjelbérimit, varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektorét e mirémbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit t& qytetit.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35 35 35 35
Shpenzime Totale 23478 26,706 26,706 26,706
Shpenzime Totale pér Njési 670.800 763.029 763.029 763.029
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 14.00% 0.00% 0.00%
Produkti 46 - Mirémbaijtja e sipérfages s& varrezave

Siperfage ekzistuese e varrezave té qytetit té mirémbajtura. Mirembajtja dhe
Pérshkrimi i Produktit sistemimi i parcelave té varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés; prokurimii
fidanéve; sistemimi i zonave te gjelberta; et].
Njésia e Matjes Ha
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 33 3 4
Shpenzime Totale 4,020 4,130 4,140 4,600
Shpenzime Totale pér Njési 1,340.000 125.152 1,380.000 1,150.000
Ndryshimi né % i Sasisé 1,000.00% -91.00% 33.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -91.00% 1,003.00% -17.00%

Produkti

49 - Trotuare té mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Sipérfage trotuaresh e mirémbajtur né qytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe
ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave, zévendésimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikés; rregullimin e stolave; etj.

Njésia e Matjes Km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia q 8 9 10
Shpenzime Totale 6,040 6,300 6,700 7,050
Shpenzime Totale pér Njési 862.857 787.500 744.444 705.000
Ndryshimi né % i Sasisé 14.00% 13.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 6.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% -5.00% -5.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

Produkti

47 - Rruge urbane e mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe ndérhyrje
periodike pér mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikés; et].

Njésia e Matjes Km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i 8 9 10
Shpenzime Totale 4,040 4,150 4,450 4,780
Shpenzime Totale pér Njési 577.143 518.750 494,444 478.000
Ndryshimi né % i Sasisé 14.00% 13.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 7.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% -5.00% -3.00%

Produkti

48 - Sipérfaqe e gjelbér e mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbjellje, shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe shkurre me gjelbérim té
pérhershém, shérbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve té rregullta 1€ mirémbajtjes pér dy

makineri (2 prerése bari)

Njésia e Matjes M2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,000 4,500 4,800 5,000
Shpenzime Totale 6,050 6,620 6,710 6,870
Shpenzime Totale pér Njési 1.513 1.471 1.398 1.374
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 7.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 9.00% 1.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% -5.00% -2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - 'Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér
zhvillimin e proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet zinxhir té klubit
shumésportésh “10 Korriku” Rritja e pjesémarrjes sé t& rinjve né
aklivitete sportive dhe zhvillimin e sportit né komunitet rritjen e

disiplinave sportive nga 3 disiplina ne vitin 2024 (futboll,

basketboll volejboll) ne 6 disiplina ne vitin 2030 duke perfshire edhe
disiplina te reja si shah, bilardo, pingpeng etj.

Produkti

57 - Shérbimi i stafit té Sportit dhe Arg&timit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né stafin g€ merret me aklivitetet artisitike dhe kulturore té
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Shpenzime Totale 5195 5,553 5,653 5,553
Shpenzime Totale pér Njési 742,143 793.286 793.286 793.286
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

58 - Disiplinat e ndryshme sportive té mbéshtetura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore per té mbéshtetur
sportisg, stafet mbéshletése té disiplinave sportive dhe trajtimin financiar té tyre.
Sipas disiplinave do 18 kostohen shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma,
dieta etj. Treques i cili do t& paragitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe
argétuese té shtuara né vit. Kétu do té pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive né dispozicion 1€ disiplinave té ndryshme

sportive.
Njésia e Matjes Disiplina
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 4
Shpenzime Totale 16,167 15,050 15,750 16,650
Shpenzime Totale pér Njési 5,389.000 5,016.667 5,250.000 4,162.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 33.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -7.00% 5.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -7.00% 5.00% -21.00%
Produkti 59 - Mbéshtetje pér klubin e futbollit

Shpenzimet gé planifikojng njésité e vetéqeverisjes vendore pér té mbéshtetur
Pérshkrimi i Produktit financiarisht aktivitetin e klubeve té futbollit qé kané né pronési bashkité. Pérfshihen
kétu shpenzimet pér klubet e futbollit té femrave.
Njésia e Matjes Vlere
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 1,168 1,450 1,750 1,850
Shpenzime Totale pér Njési 1,168.000 1,450.000 1,750.000 1,850.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 24.00% 21.00% 6.00%
PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten n&: 000 ALL

Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési 24.00% 21.00% 6.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Rritja e cilésisé artistike dhe | spektatoreve ne premierat qé do

té shfagen brenda dhe jashté gytetit

Produkti

64 - Shérbimet e stafit té Antit dhe Kulturés

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) té
personelit té angazhuar né stafin q& merret me aklivitetet artistike dhe kulturore 1€
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 11 11 11 11
Shpenzime Totale 9,247 10,776 10,776 10,776
Shpenzime Totale pér Njési 840.636 979.636 979.636 979.636
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 17.00% 0.00% 0.00%

Produkti

65 - Objekte té veprimtarisé kulturore dhe artistike té mirémbajtura dhe

funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Njesité e vetégeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété produkt pér
mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit té ploté té objekteve té veprimtarisé

kulturore dhe artistike.

Njésia e Matjes Aktivitete
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 20 25 30
Shpenzime Totale 1,954 750 790 900
Shpenzime Totale pér Njési 130.267 37.500 31.600 30.000
Ndryshimi né % i Sasisé 33.00% 25.00% 20.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -62.00% 5.00% 14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -71.00% -16.00% -5.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Zhvillimi i turizmit nepermjet promovimit te atraksioneve

turistike

Produkti

62 - Promovimi i trashggimisé kulturore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
promovimin e trashégimisé kullurore apo forma te tjera pér promovimin e

trashigimisé kulturore brenda territoril 1€ njésive te veléqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Aktivitete
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 14 15 17
Shpenzime Totale 1,800 750 810 1,100
Shpenzime Totale pér Njési 138.462 53.571 54.000 64.706
Ndryshimi né % i Sasisé 8.00% 7.00% 13.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -58.00% 8.00% 36.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -61.00% 1.00% 20.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Mirémbaijtja e rrequllt e infrastrukturés sé arsimit pér té
siguruar mjedisin e duhur té mésimdhénies

Produkti

68 - Shérbime mbéshtetése té stafit té Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése (& arsimit bazé, pérfshireé até

parashkollor.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 37,098 40,710 40,710 40,710
Shpenzime Totale pér Njési 927.450 1,017.750 1,017.750 1,017.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 10.00% 0.00% 0.00%

Produkti

69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor té mirémbajtura dhe

funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive 1€ vetégeverisjes vendore 1€ planifikuara pér

mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit 1€ objekteve té arsimit bazé.
Mirémbaijtja ka 1€ béjé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes Klasa
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 148 148 148 148
Shpenzime Totale 15,136 10,000 10,850 11,550
Shpenzime Totale pér Njési 102.270 67.568 73.311 78.041
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -34.00% 9.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -34.00% 8.00% 6.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 2.1 - Mirémbajtja e rregulit e infrastrukturés sé arsimit pér té
siguruar mjedisin e duhur té mésimdhénies

Produkti

71 - Edukatoré té kualifikuar/trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive 18 vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar trajnimin apo
kualifikimin e edukatoréve me géllim rritjen e kapaciteteve. Né kété produkt
pérfshinen té gjitha kostot pér ¢do edukator & trajnuar (shpenzime kursi trajnimi,
dieta, transport, etj.)

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 69 69 69 69
Shpenzime Totale 63,995 70,223 70,223 70,223
Shpenzime Totale pér Njési 927.464 1,017.725 1,017.725 1,017.725
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 10.00% 0.00% 0.00%

Produkti

70 - Fémijé qé ndjekin kopshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didakiike q& i shérbejné fémijéve 1é kopshteve, Kétu pérfshihen shpenzimet
pér funksionimin e kopéshteve (ujg, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e siguris),
shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor 18 fémijéve, et].

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 579 565 575 590
Shpenzime Totale 4,358 4,400 4,650 4,950
Shpenzime Totale pér Njési 7.6527 7.788 8.087 8.390
Ndryshimi né % i Sasisé -2.00% 2.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 6.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 4.00% 4.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Mirémbaijtja e rregullt e infrastrukturés sé arsimit pér té
siguruar mjedisin e duhur té mésimdhgnies.

Produkti

74 - Sherbime Mbeshtesese té stafit té Arsimit t& Mesém té

Pérgjithshém

P&rshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit 1€ mesém té

pérgjithshém.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 9,370 9,636 9,636 9,636
Shpenzime Totale pér Njési 720.769 741.231 741.231 741.231
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% 0.00%

Produkti

75 - Objekte te arsimit t& mesém té mirémbajtura dhe funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive t& vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit té
mesém té pérgjithshém. Mirémbajtja ka té béjé me até elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifeklim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisé, kancelari pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes Klasa
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 61 61 61 61
Shpenzime Totale 9,593 6,520 6,750 7,180
Shpenzime Totale pér Njési 157.262 106.885 110.656 117.705
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -32.00% 4.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -32.00% 4.00% 6.00%
PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvYQV: 114 - Bashkia Gramsh
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.2 - Mirémbajtja e rregullt e infrastrukturés sé arsimit pér té
siguruar mjedisin e duhur té mésimdhénies.

Produkti

76 - Nxénés té akomoduar né konvikt

Pérshkrimi i Produktit

Shepnzimet q& planifikojng njésité e njevetéqeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit 1& mesém duke ju referuar numrit 1€ nxénésve né kéto objekte. Kélo
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet
utilitare, té sigurisé, mencat dhe ushgimin pér fémijét konviktoré, etj. Pérfshiré kétu
shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom t& akomoduar né konvikte.

Njésia e Matjes

Nxenes

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 33 41 45 50
Shpenzime Totale 658 680 750 820
Shpenzime Totale pér Njési 19.939 16.585 16.667 16.400
Ndryshimi né % i Sasisé 24.00% 10.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 10.00% 9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% 0.00% -2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 114 - Bashkia Gramsh

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Mbeshtetje dhe fugizim i individeve/familjeve ne skemat e
programve mbrojtese

Produkti

83 - Objekte té shérbimit té kujdesit social pér familje dhe fémijé té
mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Té gjitha shpenzimet qé lidhen me mirémbajtjen e godinave & njésive té
vetéqeverisjes vendore té cilat jang né funksion té kujdesit social social pér familje
dhe fémijé.

Njésia e Matjes NUMER
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 538 600 800 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 538.000 600.000 800.000 1,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 12.00% 33.00% 25.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 12.00% 33.00% 25.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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5.1.3 Projektet ¢ Investimeve t& Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE
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5.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

RAPORTI PBAY: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN
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BASHKIAGRAMSH PBA 2024-2026

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé¢ GRAMSH

4.1.1 Té& ardhurat e parashikuara t& Bashkis¢ GRAMSH pér vitet 2025-2027

Kjo nén seksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té t& ardhurave, duke
pérfshiré té ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme € pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t& ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit

RAPORTI PBA2: PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE

15
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Ne ményré analitike kéto t¢ dhéna jané pasqyruar né tabelat Nr 1-9 t& Instrumentit e
Planifikimit Financiar t& Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027.

NE pérgatitjen e kétij programi jemi mbéshtetur né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 39 daté
31/05/2023 “Pr miratimin e projektit t& paré t& programit buxhetor afatmesm 2025-2027 pér
Bashkin Gramsh”, shkresés s& MF nr 8592 prot dat¢ 19.06.2024 “Dérgojmé mendimet mbi
Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027” dhe Udhézim plotésues nr. 08 daté 05.07.2024
“Pér pérgatitjen e Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027".

Kéto ishin programet dhe pérshkrimi i programeve pér arritjen e objektivave t& programit
afatmesém 2025-2027 né Bashkin& Gramsh.

Bashkélidhur pasqyrat e FPT-s& 2025-2027

Faleminderit ! /
Drejtori Ekonomik Kl‘ye} r i|Bashkise

Ermal Hysa
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